

## Helmer Christiansen A/S

Snedkergangen 6  
2690 Karlslunde

CVR-nr. 17 35 16 80

### Årsrapport for 2023/24

(31. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2024

---

Andy Andersen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Helmer Christiansen A/S Snedkergangen 6 2690 Karlslunde
	Telefon: 46 15 29 55
	Hjemmeside: <a href="http://www.helmer.dk">www.helmer.dk</a>
	CVR-nr.: 17 35 16 80
	Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
	Stiftet: 1. juli 1993
	Hjemsted: Karlslunde
<b>Bestyrelse</b>	Andy Andersen, formand Marie-Louise Lemgart Niels Techen Christian Gravesen
<b>Direktion</b>	Niels Techen
<b>Revision</b>	Global Revision ApS Registreret revisionsanpartsselskab Greve Strandvej 9 2670 Greve
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Slotsgade 36A 3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Helmer Christiansen A/S er et traditionelt snedker- og tømrerfirma, der har eksisteret i mere end 45 år.

Firmaet beskæftiger cirka 25 medarbejdere og løser alle typer af opgaver inden for renovering og nybyggeri.

Til firmaet hører et større snedkerværksted, hvor alle former for snedkerfremstillede produkter produceres.

Endvidere råder firmaet over en mindre malerafdeling.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 688.241, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 416.153.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, der er særligt påvirket i året af en større byggesag. Der henvises til note 1 til årsrapporten.

Selskabets majoritetsejer er Niels Techen, der via Niels Techen Holding ApS ejer 80% af selskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance – også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udgang – indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af resultatet af virksomheden i det forløbne år og selskabets økonomiske stilling ved årets slutning.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Efter direktionens opfattelse har den forløbne del af regnskabsåret 2024/25 udviklet sig tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Der forventes fortsat en skærpet konkurrence på licitationssagerne grundet de fortsat øgede skærpede konkurrencevilkår i branchen generelt.

Ordreporteføljen er foreløbig tilfredsstillende under hensyntagen til lavere byggeaktivitet.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>25.573.528</b>	<b>33.291.990</b>
Andre driftsindtægter		457.415	443.102
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.328.991	-15.309.759
Andre eksterne omkostninger		-4.604.361	-5.040.490
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.097.591</b>	<b>13.384.843</b>
Personaleomkostninger	2	-11.177.815	-12.280.078
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-80.224</b>	<b>1.104.765</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-180.654	-146.266
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-260.878</b>	<b>958.499</b>
Finansielle indtægter	3	975	50.352
Finansielle omkostninger	4	-611.729	-223.348
<b>Resultat før skat</b>		<b>-871.632</b>	<b>785.503</b>
Skat af årets resultat	5	183.391	-181.109
<b>Årets resultat</b>		<b>-688.241</b>	<b>604.394</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		-688.241	604.394
		<b>-688.241</b>	<b>604.394</b>

## Balance 30. juni

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	695.343	676.420
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>695.343</b>	<b>676.420</b>
Deposita		333.274	333.274
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>333.274</b>	<b>333.274</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.028.617</b>	<b>1.009.694</b>
Færdigvarer og handelsvarer		60.000	95.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>60.000</b>	<b>95.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.300.365	5.482.388
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.438.494	4.468.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.219	18.880
Andre tilgodehavender		2.000	77.252
Udskudt skatteaktiv	9	22.287	23.190
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		184.294	0
Periodeafgrænsningsposter		446.040	570.034
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.420.699</b>	<b>10.640.107</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.096</b>	<b>1.096</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.481.795</b>	<b>10.736.703</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>16.510.412</b>	<b>11.746.397</b>

## Balance 30. juni

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-83.847	604.394
<b>Egenkapital</b>	8	<b>416.153</b>	<b>1.104.394</b>
Andre hensættelser		50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Ansvarlig lånekapital	10	3.527.949	3.298.535
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	179.894
Anden gæld		517.956	476.855
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>4.045.905</b>	<b>3.955.284</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	179.894	497.178
Banker		4.945.772	969.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.232.915	3.262.200
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	398.980
Gæld til tilknyttede virksomheder		444.841	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.900	9.900
Anden gæld		2.137.001	1.498.546
Periodeafgrænsningsposter		48.031	615
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.998.354</b>	<b>6.636.719</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.044.259</b>	<b>10.592.003</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>16.510.412</b>	<b>11.746.397</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	604.394	1.104.394
Årets resultat	0	-688.241	-688.241
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>-83.847</b>	<b>416.153</b>



## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets drift har i året været særligt påvirket af en større byggesag der blev leveret i efteråret 2023. Byggesagen er omtalt i note 11 under eventualforpligtelser, og har været medvirkende til at selskabet i året har realiseret et underskud på kr. 688.241, da det har været nødvendigt at anvende mange ressourcer på at dokumentere og bearbejde sagen hvilket har haft negativ indvirkning på driften.

Selskabet har pr. 30. juni 2024 et tilgodehavende på ca. 7 mio. kr. hos kunden. Der er anlagt sag ved VBA og der har været udmeldt syn og skøn, og der har været afholdt skønsforretning, hvor kunden/bygherren ikke fik medhold.

Det er er således ledelsens vurdering at udfaldet af skønserklæringerne vil danne grundlag for, at selskabets tilgodehavende er fuldt ud berettiget, hvilket underbygges af selskabets jurist. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at skønne hvornår sagen forventes afsluttet, og den fortsatte drift er således afhængig af, at den nuværende finansiering kan opretholdes indtil sagen er afsluttet og kunden har betalt. Ledelsen har i overensstemmelse hermed aflagt årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.804.876	10.923.008
Pensioner	947.520	907.144
Andre omkostninger til social sikring	425.419	449.926
	<u><b>11.177.815</b></u>	<u><b>12.280.078</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>25</u>	<u>29</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	839	50.196
Andre finansielle indtægter	<u>136</u>	<u>156</u>
	<u><b>975</b></u>	<u><b>50.352</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	177.077	133.074
Andre finansielle omkostninger	<u>434.652</u>	<u>90.274</u>
	<u><b>611.729</b></u>	<u><b>223.348</b></u>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-184.294	179.894
Årets udskudte skat	<u>903</u>	<u>1.215</u>
	<b><u>-183.391</u></b>	<b><u>181.109</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2023	2.150.384
Tilgang i årets løb	201.800
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.312.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	1.473.964
Årets afskrivninger	180.654
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-37.777</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>1.616.841</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>695.343</u></b>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	4.924.277	14.381.666
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-2.485.783</u>	<u>-10.312.283</u>
	<b><u>2.438.494</u></b>	<b><u>4.069.383</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.438.494	4.468.363
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>-398.980</u>
	<b><u>2.438.494</u></b>	<b><u>4.069.383</u></b>

## Noter

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 9 Hensættelse til udskudt skat

#### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	23.190	24.405
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-903</u>	<u>-1.215</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>22.287</u>	<u>23.190</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>22.287</u></b>	<b><u>23.190</u></b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2023	Gæld 30. juni 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.298.535	3.527.949	0	3.527.949
Skyldigt sambeskatningsbidrag	179.894	0	179.894	0
Anden gæld	<u>476.855</u>	<u>517.956</u>	<u>0</u>	<u>517.956</u>
	<b><u>3.955.284</u></b>	<b><u>4.045.905</u></b>	<b><u>179.894</u></b>	<b><u>4.045.905</u></b>

Niels Techen Holding ApS, selskabets hovedaktionær, har ydet selskabet et ansvarligt lån på kr. 3.500.000, hvor det er aftalt at lånet træder tilbage for krav fra Tryk Garanti og øvrige kreditorer hos Helmer Christiansen A/S i 5 år med virkning fra 1. juli 2022. Lånet udløber den 1. juli 2027.

Den til enhver tid gældende restgæld på lånet forrentes med 5% pa. fra 1. juli 2022. Renten tilskrives bagud hver den 30. juni, første gang pr. 30. juni 2023.

Det er særskilt aftalt, at lånet hvert år kan tilbagebetales med samme beløb som egenkapitalen konsolideres med hos Helmer Christiansen A/S, svarende til 1/3 af årets positive resultat, således at egenkapital og ansvarligt lån samlet set holdes uændret på kr. 3.500.000 i 5 år. Tilbagebetalingen opgøres i forbindelse med aflægelse og godkendelse af årsrapporten hos Helmer Christiansen A/S, og er indregnet i årsrapporten.

Efter overførsel af årets konsolidering kr. -229.414 udgør det ansvarlige lån således kr. 3.527.949 pr. 30. juni 2024.

## Noter

### 11 Eventualforpligtelser

#### **Byggegarantier**

Selskabet har pr. statusdagen stillet sikkerhed i form af bygge- og entreprisegarantier for i alt t.kr. 3.467.

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 46 måneder med en samlet restforpligtelse på t.kr. 1.947.

#### **Øvrige eventualforpligtelser**

Der er indgået lejeaftale vedrørende leje af selskabets lokaler med en opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den årlige leje udgør t.kr. 768.

Selskabet har pr. 30. juni 2024 et samlet tilgodehavende på 7,0 mio. kr. inkl. moms.

Tilgodehavende kommer fra en afsluttet byggesag, hvor bygherren ikke vil betale.

Sagen er anlagt ved VBA med krav om betaling samt frigivelse af AB18 garanti og stillede forudbetalingsgarantier.

Bygherren har udmeldt syn og skøn, og der har været afholdt skønsforretning, hvor bygherren ikke fik medhold.

På baggrund heraf har bygherren stillet yderligere spørgsmål og således samlet stillet over 200 spørgsmål. Bygherren forsøger yderligere at forhale sagen ved at påberåbe sig at han skal på forretningsrejse i en længere periode.

Det er ledelsens vurdering at udfaldet af skønserklæringerne vil danne grundlag for, at selskabets tilgodehavende er fuldt ud berettiget, hvorfor der allerede er anlagt Voldgiftssag med påstand om betaling af det fulde tilgodehavende samt de med sagen forbundne omkostninger og øvrige afledte omkostninger. Det kan i øvrigt oplyses, at kunden er økonomisk velfunderet og forventes at kunne afregne selskabets krav fuldt ud.

Selskabet har ingen eventualaktiver eller forpligtelser herudover.

## Noter

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjylland A/S for ethvert mellemværende som søsterselskabet HEC Invest ApS og moderselskabet Niels Techen Holding ApS måtte have eller få over for Sparekassen Kronjylland A/S.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på kr. 5.500.000 til Sparekassen Kronjylland A/S. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Gravesen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: 1268c86e-a328-4ed9-aabe-501a4fd7cf91

IP: 176.67.xxx.xxx

2024-10-29 18:03:23 UTC



## Niels Peter Techen Nielsen

### Direktør

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: 254a1c62-b357-4a0b-9f53-120ffdc987c3

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-10-29 20:34:21 UTC



## Niels Peter Techen Nielsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: 254a1c62-b357-4a0b-9f53-120ffdc987c3

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-10-29 20:34:21 UTC



## Andy Nørregaard Andersen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: d04d7c4e-2726-418d-9aec-3c829a83cd30

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-10-30 07:09:02 UTC



## Ingrid Marie-Louise Lemgart

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: 3239b573-55d6-4a97-ac5b-e90b2a958e4b

IP: 85.236.xxx.xxx

2024-10-30 07:52:23 UTC



## Henrik Johansen

GLOBAL REVISION REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB CVR:  
28121717

Registreret revisor

På vegne af: Global Revision ApS

Serienummer: 0f82443e-2ac0-46c2-91b7-0fed653fd987

IP: 89.221.xxx.xxx

2024-10-30 07:56:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Andy Nørregaard Andersen

### Dirigent

På vegne af: Helmer Christiansen A/S

Serienummer: d04d7c4e-2726-418d-9aec-3c829a83cd30

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-10-30 08:17:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**